令和６年３月吉日

 保護者 殿

鹿屋市立細山田小学校

校 長  宇 井  知 隆

令和６年度 入学式の開催について（ご案内）

 早春の候，皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 この度，皆様が大事にご養育なさいましたお子様が，本校に入学されることになりまし

た。心からお祝い申し上げます。お子様とともに小学校入学の日を期待の中でお待ちかと

存じます。職員，在校児童みんなで心待ちにしております。

 さて，令和６年度入学式を下記の通り開催します。ぜひ，ご出席いただき，希望に輝く

子供達の元気な姿をご覧いただきますようご案内申し上げます。

 つきましては，入学式への参加は各家庭２人程度とさせていただきます。保護者席横に

補助席を確保しますので，必要に応じてご活用ください。

                                      記

１ 日 時    令和６年４月８日（月）

○ 新入学生・保護者受付（理科室横）    １０時１５分～１０時３５分

○ 新入学生事前指導（１年生教室）     １０時３５分～１０時５５分

  ※ 移動・トイレ等含む

○ 新入生入場準備             １０時５５分までに完了

○ 入学式                 １１時００分～１１時４０分

○ 写真撮影・学級活動           １１時４０分～１２時００分

２ 式 場  細山田小学校（体育館）

３ その他

 (1) 受付は理科室前で行います。保護者は受付後，1 年生教室及び靴箱の確認を済ませ，

10 時 50 分までに体育館にお入りください。

 (2) 保護者も新入生も校舎内用の「うわばき」をご用意ください。

  ※ 体育館では，シートを引きますので，靴等のままお入りいただけます。

 (3) 当日は教科書もお渡ししますので，「入れ物等」をご用意ください。

 (4) 写真撮影・学級活動終了後，解散となります。

 (5) 学校周辺道路は駐車禁止になっております。校内の駐車場をご利用ください。

 (6) 入学式の実施方法に変更が生じる場合は，学校一斉メールでお知らせいたします。

※ 本校ホームページに、同様の案内を掲載しております。

別紙

入学式当日の受付及び受付後の動きについて

１ 期 日  令和６年 ４月８日（月）

２ 場 所  細山田小学校 体育館

３ 受 付  １０：１５～１０：３５ （※１０：５０までに，体育館内着席）

※ 教室，机，靴箱等の確認や学習道具に記名をしてもらいますので，お早めに

お越しください。

※ 新入学生は，入学式に向けて教室にて，事前指導を行います。

４ 開 式  １１：００

５ 持参するもの  ※☑（チェック）再確認をお願いします。

※ 保護者同伴で，児童は標準服でお願いします。

※ 受付時間や開式時刻は，変更になる場合があります。その際には、ご登録いただいた学

校一斉メールでお知らせいたします。

【お知らせ】

◆ 食物アレルギー対応食が必要な方は早めに学校にお知らせください。

◆ ４月１１日(木)に，学級ＰＴＡ（14:45～15:30）が予定されています。専門部会（役員決め）

を行いますので，ご参加下さいますようお願い申し上げます。

□入学通知書 □入学諸経費５０００円 □体操服申込袋 □家庭連絡票

□校区地図（通学路調査） □図書館資料館外貸し出し申込書

□下校方法確認票保健調査票 □フッ化物洗 口希望調査票

□日本スポーツ振興センター同意書 □上ばき □油性ネームペン

□大きめの手さげ（教科書等持ち帰り用）